
WRDS o walce z niską emisją

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały antysmogowej

Głównym punktem posiedzenia była dyskusja nad przygotowanym przez Zarząd Województwa projektem uchwały
antysmogowej. Marszałek Wojciech Saługa przedstawił jej założenia. Podkreślił, że dla jej skutecznej realizacji potrzebne
jest też wprowadzenie przez rząd regulacji w tej kwestii na skalę kraju.

Zdaniem prezydenta Wodzisławia Śląskiego Mieczysława Kiecy prócz zmian legislacyjnych ważne będzie także
przywrócenie ogólnokrajowych programów termomodernizacji budynków oraz w skali lokalnej programy wymiany pieców.
Ma być to ważne szczególnie dla ludzi ubogich.

„Problemem u nas jest ubóstwo energetyczne. Wielu emerytów nie stać na podłączenie do sieci lub zakup dobrego kotła.
Samorząd powinien być w stanie takie inwestycje dofinansować" - mówił Dominik Kolorz, wiceprzewodniczący Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego w Katowicach.

Na wniosek marszałka Wojciecha Saługi WRDS pozytywnie zaopiniował projekt uchwały antysmogowej.

Przypomnijmy: przyjęty niedawno przez Zarząd Województwa projekt zakłada trzy daty graniczne wymiany starych kotłów w
zależności od ich wieku. Użytkownicy urządzeń powyżej 10 lat od daty produkcji będą je musieli wymienić na klasę 5 do
końca 2021 roku. Ci, którzy użytkują kotły 5-10 lat, powinni uczynić to do końca 2023 roku, a użytkownicy najmłodszych
kotłów mają czas do końca 2025 roku. Na rynku są stosowane również kotły klasy 3 i 4 – w ich przypadku graniczną datę
obowiązkowej wymiany na klasę 5 wydłużono do końca roku 2027. Co istotne, każdy, kto buduje nowy dom i zamierza
ogrzewać go węglem lub drewnem, ma obowiązek zainstalować od razu kocioł klasy 5.Ta regulacja będzie miała
zastosowanie po 12 miesiącach od dnia wejścia w życie uchwały antysmogowej. Wśród najważniejszych założeń uchwały
antysmogowej znajduje się wprowadzenie od 1 września 2017 roku zakazu używania paliw, których stosowanie powoduje
wysoką emisję trujących substancji do atmosfery, czyli węgla brunatnego, mułów i flotokoncentratów oraz wilgotnego
drewna. Sama uchwała nie zakazuje spalania węgla czy drewna, ma spowodować natomiast stosowanie odpowiednich
jakościowo paliw stałych w odpowiednich urządzeniach grzewczych. Po zakończeniu konsultacji projekt uchwały
antysmogowej ma zostać skierowany pod obrady Sejmiku. Ma ona zostać przyjęta przez radnych wojewódzkich przed
następnym sezonem grzewczym.
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